
132Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.445
<#ABC#509922#132#587303>

PORTARIA Nº 17, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

Designa gestor de Termo de Cooperação Técnica firmado pela Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7 de maio de 2024, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.281, em observância à Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, com fundamento 
no Decreto nº 10.248, de 31 de março de 2023, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016018716, resolve:

Art. 1º  Designar, como representante da Polícia Civil do Estado de Goiás, o servidor JOSÉ ANTÔNIO MACHADO SENA, inscrito no 
CPF nº ***.963.570-**, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, do quadro de pessoal da Polícia Civil, para atuar como Gestor do Termo de 
Cooperação Técnica nº 17/2024/SSP (SEI nº 65788754) e respectivo Plano de Trabalho (SEI nº 65788889), celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio desta Secretaria de Estado da Segurança Pública, com a interveniência da Polícia Militar e da Polícia Civil, e o Tribunal de Justiça 
do Estado de Goiás - TJGO, inscrito no CNPJ nº 02.292.266/0001-80, cuja finalidade é o estabelecimento de cooperação interinstitucional, 
com o fim de envidar esforços mútuos na promoção e desenvolvimento de ações e políticas públicas de cidadania, justiça e segurança pública 
às Comunidades Quilombolas e Kalungas da região do município de Cavalcante/GO, bem como disponibilização de servidores do TJGO às 
unidades das Polícias Militar e Civil locais.

Art. 2º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado deverá:
I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido Termo de Cooperação sob sua gestão;
II - observar e fazer cumprir o prazo de vigência do Termo; e
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a 

eventual necessidade de prorrogação.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#509922#132#587303/>

Protocolo 509922
<#ABC#509926#132#587306>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 81/2024
Processo de contratação n. SISLOG 106669, processo SEI nº 202400005022150, resultado:
Lotes nº 01, 02 e 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E 
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 67.867,90.
Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 33.069.212/0008-50 MERCK SA. Valor Total: R$ 67.000,00.
Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 23.609.226/0001-90 PRIME WORLD SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA. Valor Total: R$ 
10.658,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#509926#132#587306/>

Protocolo 509926

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#509793#132#587159>

PORTARIA Nº 04, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

Concede progressão funcional dos servidores do Quadro de Pessoal Efetivo da Polícia Civil do Estado 
de Goiás.

O DELEGADO-GERAL DA POLICIA CIVIL, no desempenho de suas atribuições, com fulcro no art. 19, inciso XI, da Lei Estadual n.º 16.901, 
de 26 de janeiro de 2010,

QTDCÓDIGO 
ÓRGÃO 
(RHNET)

CPF CÓDIGO 
DO 

VÍNCULO

NOME CARGO EFETIVO TIPO DE 
EVOLUÇÃO 

(PROMOÇÃO / 
PROGRESSÃO)

CLASSE REFERÊNCIA 
FUNCIONAL 

ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL 
PREVISTA

DATA DE IMPLE-
MENTAÇÃO DOS 

REQUISITOS

1 312 XXX.388.
911-XX

453291 ANDRE LUIZ 
CARDOSO 
LAURENTINO

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

2 312 XXX.351.
896-XX

439950 BETINA ALVES 
TEIXEIRA

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

3 312 XXX.199.
721-XX

438522 BRUNO DE 
VASCONCELOS 
E FREITAS

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

4 312 XXX.147.
621-XX

438639 GISELE DE 
ANDRADE 
NEVES

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

5 312 XXX.297.
001-XX

438539 HUDSON 
WILLER ALVES 
DE OLIVEIRA

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

6 312 XXX.937.
441-XX

453283 JIHAD OMAR 
HAMIDA

Papiloscopista 
Policial

Progressão 2 II III 29/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 805f581a


